



Integrations- och  
jämsällhdhetsdepartementet

## Kommentarer till utkastet till proposition om politiken för den ideella sektorn Dnr IJ2009/1033/UF)

Vi har fått den högst ovanliga möjligheten att läsa och lämna synpunkter på innehållet i en planerad proposition. Redan det är glädjande. Ännu gladare blir vi när vi tar det av innehållet.

Om detta i allt väsentligt blir regeringens beslut finns det hopp för framtiden – hopp om att regeringen tar tillvara hela samhällets resurser i samhällsutvecklingen. Den uttalade synen på den ideella sektorn vittnar om djup insikt och om mod.

Några särskilda synpunkter bara:

- Fokusera inte på ideella organisationers möjlighet att vara utförare. Även om det är en viktig och meningsfull uppgift för Civilförsvarsförbundet anser vi, att statens erkännande av oss grundläggande ska baseras på den verksamhet som vi själva väljer att bedriva. Den kan vara samhällsnyttig utan att innefatta ett enda offentligt uppdrag.
- Inom vårt eget primära utgiftsområde, UO 6, Försvar och beredskap mot kriser, pågår enligt proposition 2008/2009:140, Ett användbart försvar, en utveckling när det gäller organisationsstöd som innebär att andelen projekt- eller verksamhetsbidrag radikalt kommer att öka på bekostnad av ett obundet organisationsstöd. Det skulle innebära en utveckling som går stick i stäv med det propositionsutkastet signalerar.
- Civilförsvarsförbundet välkomnar en lösning som underlättar för ideella organisationer att arbeta med en helhetssyn på behov och resurser. Att underlätta tvärsektoriella lösningar, över gränserna för utgifts- och politikområdena, skulle inte bara vara bra för oss utan för samhället.

Med vänliga hälsningar

Anders M. Johansson  
Generalsekreterare

---

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax
Box 2034 169 02 Solna	Ekensbergsvägen 128, 7 tr Sundbyberg	Tel vx: 08-629 63 60 Direkt: 08-629 63 75 Mobil: 070-647 60 95 E-post: anders.m.johansson@civil.se Hemsida: <a href="http://www.civil.se">www.civil.se</a>	08-629 63 83